CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 72/2002

Aprova equivalências no Curso de Administração, habilitação Comércio Exterior.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 10 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências do Curso de Administração, habilitação Comércio Exterior, abaixo relacionadas:

	DISCIPLINA BASE
	GR.
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO
	GR.

	618 – Adm. da Produção II
	1
	3028 – Adm. da Produção II

312 - Adm. da Produção II

389 - Adm. da Produção II

446 - Adm. da Produção II

512 - Adm. da Produção II

576 - Adm. da Produção II
	ADM EMP (M)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)
	1

1

2

3

4

5

	617 – Adm. de Materiais e Patrimoniais II
	1
	298 – Adm. de Material II

373 – Adm. de Materiais II

441 – Adm. Recursos Mat. e Patrim. II

500 – Adm. Recursos Mat. e Patrim. II

3021 - Adm. Recursos Mat. e Patrim. II
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

1

	607 – Adm. da Produção I
	1
	311 – Adm. da Produção I

381 - Adm. da Produção I

442 - Adm. da Produção I

571 - Adm. da Produção I

3023 - Adm. da Produção I
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

5

1

	612 – Adm. Financeira e Orçamentária I
	1
	303 – Adm. Financeira e Orçamentária I

369 – Adm. Financeira e Orçamentária I

431 – Adm. Financeira e Orçamentária I

495 – Adm. Financeira e Orçamentária I

572 – Adm. Financeira e Orçamentária I

3024 - Adm. Financeira e Orçamentária I
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	586 – Informática I
	1
	366 – Processamento de Dados I*

374 – Processamento de Dados II*
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)
	2

2

	5041 – Introdução ao Comèrcio Exterior
	1
	520 – Adm. Comércio Exterior

3016 – Adm. Comércio Exterior
	ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	4

1

	604 – Psicologia (Adpatação e Comunicação)
	1
	309 – Psicologia I (Aplicada à Adm.)
	ADM EMP (N)
	1

	624 – Organização, Sistemas e Métodos I
	1
	293 – Organização I

363 – Organização e Métodos I

417 – Organização, Sistemas e Métodos I

481 – Organização, Sistemas e Métodos I

561 – Organização, Sistemas e Métodos I

3013 – Organização, Sistemas e Métodos I
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	DISCIPLINA BASE
	GR.
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO
	GR.

	627 – Adm. de Recursos Humanos
	1
	313 – Adm. de Pessoal I

382 – Adm. de Pessoal I

430 – Adm. de Recursos Humanos I

494 – Adm. de Recursos Humanos I

560 – Adm. de Recursos Humanos I

3012 – Adm. de Recursos Humanos I
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	611 – Adm. Financeira e Orçamentária II
	1
	304 – Adm. Financeira e Orçamentária II

377 – Adm. Financeira e Orçamentária II

437 – Adm. Financeira e Orçamentária II

499 – Adm. Financeira e Orçamentária II

577 – Adm. Financeira e Orçamentária II

3029 – Adm. Financeira e Orçamentária II
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	631 – Organização, Sistemas e Métodos II
	1
	294 – Organização II

371 – Organização e Métodos II

421 – Organização, Sistemas e Métodos II

485 – Organização, Sistemas e Métodos II

568 – Organização, Sistemas e Métodos II

3020 – Organização, Sistemas e Métodos II
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	596 – Economia Micro e Macro (Optativa)
	1
	285 – Teoria Econômica I

350 – Teoria Econômica I

405 – Economia Micro e Macro

478 - Economia Micro e Macro

538 - Economia Micro e Macro

2990 - Economia Micro e Macro
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	601 – Direito Social (Optativa)
	1
	289 – Legislação Social I

352 – Legislação Social I

413 – Direito Social

484 – Direito Social

544 - Direito Social

2996 – Direito Social
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	598 – Estatística I
	1
	3430 – Estatística Econômica I
	ECONOMIA
	1

	602 – Estatística II
	1
	3431 – Estatística Econômica II
	ECONOMIA
	1

	5042 – Eletivas I
	1
	4616 – Mercado de Capitais

556 – Mercado de Capitais

3008 – Mercado de Capitais
	ECONOMIA

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

5

1

* Complementação de créditos.

Art. 2º - As equivalências entram em vigor no 1º semestre/2003.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 10 de dezembro de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE